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Сторона 1"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", АВТОРОК, 15- ГРУДНЯ 1925,Число 150.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ЛІГА НАЦІЙ. ПРИВІТ. КОМІНТЕРНА КОМПАРТГЇ
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ.

З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

влраилядася ■ фізкультурних
РУХ".

— Ні подумає • собі тих ко­
муністів ніхто не переможе, 
коди й у вязниці не тільки не 
падають духом, але й підно­
сяться його фізичним вихован­
ням тіло.

закордонної міг бя здійснити свої націо­
нальні суверенні права і всі на­
роди могли-б пол згоджувати 
мирним і дружним шляхом всі;
непорозуміння, що виникають ; парт^ Чехословаччини з прнво- тишшя, не вважаючи на част- 
мж вмни. те радянська У"|^. д >Tnj„y в недавніх парля- кову стабілізацію капіталізму, 
ряд ні трохи не вважає нин.- мгнтарних виборах. Лист - зву-j не зробити ні найменших по­
шию Лігу Нашй за наближен- чить: ступок ні сектанству, ні опор- НД ДОПОЇШ ПОЛІТИЧНИМ" Д° ТаЖО' °pr,m3“1,L Л,Га! “Виконавчий Комітет Коміи- тунізмові _ ось у чім политі №

ці до цього час> Н1 тРохи і терну з великою радістю лові- головне завдання доби, що ми 
не справдила тих над. , що дався про мш серйозний успіх її переживаємо. Чехословацька 
покладались на нет u прихнль- в парляментарних виборах, компартія без сумніву е на 
никами. Вона не тільки ше

Представник 
преси в Москві мав при кінці
листопада розмову а заступни­
ком Народиього Комісари За­
кордонних Справ K І. Літвіио- 
вим на тему, чи С.РС.Р всту­
пить до Ліги Напій. Ось що 
відповів йому Літвіноа:

Останні j часом в ріжянх ча­
стинах світу преса почала по­
ширювати чутки, шо ніби-то 
радянський уряд відходить від 
своєї старої позиції у відно­
шенні до Ліги Націй. В де яких 
органах преси пі чутки комен­
тувалися навіть в -передовя*

черговий, семии з ряду, всекраєвип з'їзд товари­
ства український робітничо-*армерськии дім 

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 25^ 26. І 27. СІЧНЯ 1926 РОКУ 
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ. ,

ПРОГРАМА З'ЇЗДУ:

цінною пролетарською партіє - 
ю, .не вважаючи на деяке за-

Ви конко* 
слав прнві

і Комінтерну наді­
того листа Ком-

Нязгнь.
1. пстоаш 18ZS В

1. Відкриття з'їзду.
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення уповноважень 

делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Зфіт Центрального Виконавчого Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету, Жіночої Секції.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів і делегаток від Відділів і Товариств 

ТУРФДім.
8. Вибір комісій: статутової, контрольної, маєтково-фінан­

сової, пресової, організаційно-просвітної, резолюційної, 
драматично-музичної і скарг та зажалень.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Положення Українських Робітничих і Фармерських До­

мів в Канаді.
11. Забезпечення будинків і всего майна ТУРФДім
12. Справи Жіночої Секції.

- 13. Робітничі й фермерські діточі школи.
14. Організаційна і освітня праця серед українських робіт­

ників і фармерів.
15. Секція Молоді при ТУРФДім.
16. Організування робтшч.о.фармерських кооператив.........
17. Робітничо-фармерська преса.
18. Драматично-співацькі та орхестральні гуртки при відді­

лах і товариствах ТУРФДім.
19. Статут ТУРФДім.
20. Вибір Центрального Виконавчого Комітету і Контроль­

ної Комісії ТУРФДім та инших центральних комітетів.
21. Закриття з'їзду.

ВЯЗНЯМ ЗАХ. УКРАЇНИ.
Наша редакція отримала від 

українського Агітпроякому К.
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голошюму питанні, шо и*; иіон голосів j ВИЯВИлося, мав серйозні виборчі успіхи в к0” Ястична 
більше цікавить все людство і, . . . ,, ... .. .. помунклична
Гокпема нас самих, в питанні ШО ви м,цн,ш’ 38 ВСІ ИНШ1 паР* Німеччині, Бельгії, Ч4ехословач Посольська Фракція 
поо оозібооєння вона до иьо ітіі’ ШО претендують бути пар- чин, й деяких инших країнах. Варціава_ Сойм кімната Ч. 23
гГч^ч шГвжита ніяких сет» Л'ями ^УДящих, то це е без Наші парти де далі успішніш дня 28 жовтнн ,9,5 р.
йодних^заходів ' ,сумніву велика перемога. На- вчаться вести за собою маси і До Українськоі Секції

слідки нещодавно пережитої в нинішній період затишшя. Комуністичної Партії Канади
Ліга е прикриттям для підго- ,фізи чехословацький) партією, При правильній тактиці, при Торонто,

товки до воєнних операцій для щ0 тепер) без сумніву закінчи- серйознім відношенні до спра- Дорогі Товариші! Надіслані 
дальшого поневолення малих лися_ мають велику виховавчу ви більшовизації, ми зуміємо Вами 2Ю (двіста десять) аме- 
і слабих народностей. Вона в вагу для робітничих партій у- і в нинішній період виривати риканських доларів на допомо- 
значній мір. є лише дипльома- сього світу. все нові й нові шари робітни-^, політичним вязням Західної

карно І, Очевидно вгтн тдека- тшшшо біржо». де сильні дер- Група. “незалежних’.’ ..на. чолі чия має я «*ін впвмву сошял- укрпйш „ отримав і передав 
зуються не тільк утвореним жави полагоджують свої спра- 3 Вубніко^. шо зрадила наш демократії й завоювати бідй- нашому МОДР-ові (відділ Між- 
після Льокарно оптиміс+ичним ви й роблять взаімні розрахуй- прапор і силкувалася внести шість робітничої кляси. - ! народиього Товариства Допо-
настроем в політичних колах кц поза спийами й за рахунок р0збрат у наші ряди, зустріла Незабаром сесія поширено- моп| Жертвам Революції). 95 
Европи та Азії, але й особли- малих і слабих народів. С.Р заслужену оцінку: її дослівно го Виконкому Комінтерну звер | процент політичних вязнів на

С.Р., як держава трудящих роздавлено призирством ро- не всю свою увагу на проблє- дах у _це комуністи, або
мас, не може взяти на себе бітничих мас. Наймити буржуа ми сучасности. співчуваючі їм і повстанці, ко-
відповідальности за Лігу На- a3jj одержали належну відпо- Виконком Комінтерну шле трну МОДР видає що тижня 
цій, шо освячує поневоленая в|дь „ід трудящих Чехословач- палке пролетарське привітання до ВЯЗНИці ,Жу_ а Коли треба і 
и експльоатацію малих нзро- чини Так буде з кожним, хто робітничій клясі Чехословач-Іодіж Найбільше вязнів є у 
ДІВ- І пробуватиме завдати удар у чини та його випробованому Львові Луцьку, Ковлі, Рівно-

! спину комуністичній партії. загонові — комуністичній пар- j му j ХоЛмі. За допомогу скла- 
Лишитися масовою револю- тії . і даю робітникам в імени заклю-

1 чених в панських казематах —
пролетарське дякую.

X. Приступ а, 
Член Комфракції Сейму.

(Печатка — Комуністичної 
Посольської Фракції в Сеймі 
Річипосполитої Польської.)

статтях, при чому перекручува­
лись і тлумачились по своєму 
окремо вихоплені з контекста 
фрази з тггтів радянської пре 
си Ті з розмов, даних представ­
никами нашого Союза за код-
доном.

Не підлягає ніякому сумні­
ву, що всі ці газетні чутки та 
коментарі з’явились не випад­
ково. Час. коли з'явились ці 
чутки, припадає на момент у- 
доженяя відомих угод в Дьо-

,вим бажанням полекшкти при- 
нятгя цих угод тією частиною 
громадської думки ріжних кра­
їн, шо в неї ці угоди виклика­
ють те чи инше недовіри, у звя- 
зку з можливістю викиристан- 
ня її проти С.Р.С.Р. € великі 
підстави гадати, шо це тлума­
чення позиції, ніби-то занятої 
радянським урядом останнім 
часом у відношенні до Ліги На­
цій в Льокарно, навмисно по­
ширюється певними колами в 
їхніх власних інтересах. Я вва­
жаю за необхідне розвіяти ці 
штучно утворені непорозумін­
ня й рішщь„заявити, шо всі ці 
чутки й коментарі ні в якому 
разі не відповідають намірам

Цю програму належить перечитати на’ адміністраційних 
зборах всіх відділів і товариств ТУРФДім та на зборах всіх від­
ділів Жіночої Секції, основно її передискутувати і якщо були-б 
деякі нові пропозиції для доповнення програми, то надіслати 
їх до Ц.В.К. ТУРФДім.

Більше пояснень до цеї програми, а головно "до деяких 
її точок, подамо в слідуючому ЧИСЛІ “У.Р.В;"

З товариським привітом.

Маючи одно лише бажання 
уникати всяких ускладнень, 
ш# моглиб-б порушити загаль­
ний мир і, зокрема, хід його 
великої внутрішньої будівель­
ної роботи і продовжуючи 
свою політику невтручання у 
внутрішні справи чужих наро­
дів, С.Р.С.Р. не почував ні най­
меншого бажання вступити до 
цієї організації, де йому дове­
лося-б грати ролю молота, а- 
бо-ж ковадла. З'окрема радян­
ський уряд знає, що там він 
мав-би перед собою, як контр-

ФРАГМЕНТ З ЖИТТЯ У ВЯЗНИЦІ.
Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім.(Надіслане до “Укр. Роб. Вістей” через одну з львівських газет 

з луцької вязниці.)

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГОЧитав якийсь роман. Думка­
ми перенісся геть за синє мо- ; ВЕЛИКИЙ КИЇВСЬКИЙ ЯР- 
ре в три-десяту землю. Нараз . 
чую українську команду на по-, 
двір і нашої вязниці:

— Позір!
Я не міг зразу зорієнтувати-

Келін №... одним вікном ди­
виться у двір вязниці і поза 
цим ніякого життя не можна 
побачити. За те внутрішнє 
житя проходить переломною, 
як в панорамі.

Ось — десь там на долині 
брякнуло ключами (моя обсер­
ваційна келія на 3-му поверсі); 
видко когось впускають. Виліз 
я на підвіконник і дивлюся. 
Привели якусь 15-літню дити­
ну. Чути розмову:

За віщо попався?
— Політичний.

Знаю, що політичний, бо 
від кримінальних вже відви­
кли. Наша поліція ловить тіль­
ко політичних. Але який ти 
злочин зробив?

— Комуніст 
ну відповідь.

Той, шо роспитував, роззя­
вив рота, зігнувся як знак запи­
тання і більше не питає нічого, 
бо зрозумів, що раз комуніст, 
то вже аж надто вистарчаюча 
провина, щоб посадити за кра-

МАРОК.
Оцим подається до відома членів і членкинь Р.-Ф.В.Т.. що

радянського уряду.
Ми, як і раніш, вважаємо Лігу 

Націй не за дружне обєднання агентів і навіть суддів, ті дер- 
народів, що працює для за гал ь жави, що багато з них навіть 

добра, а за -замаскований ЦІого не визнали, а через те й 
великих дер- не заховують своєї ворожости 

до нього, а инші, навіть, і з тих,

Радянська торговельна 
в Варшаві інформує, що 
сяцях лютому і березні 1926 р. 
відбудеться в Київі великий 
контрактовий ярмарок, що гре­

батиме протягом 25 днів. За­
кордонні товари, що будуть 
вислані на той ярмарок, будуть 
звільнені від мита.

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ: МІ-

Робітничо-Фармерського Видавничого Товариства

відбудуться в четвер, 28. січня 1926 р., в годині 9.30 рано, 
в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

ся, що це значить; в одну мить 
як блискавиці пролетіли тися­
чі фантастичних припущень.

Ще хвилина і я сидів на під­
віконний!, до якого летіла 
дальша команда з уст високого 
чорнявого з австрійською вій­
ськовою виправкою вязня:

— Девять, шість, три- на мі­
сці розрахуйсь!

Рядок людей вміло і досить 
жваво виповняв команду.

— Раз, два, три, чотири! — 
доносилась знизу команда був­
шого австрійського офіцира.

— Раз, два, три, чотири! — 
відповідали відгуком мури вя­
зниці.

А 'Громада людей, оточена 
високими мурами, вся, вся, як 
один, робила вправні рухи.

То громада комуністів-вя- 
виншовши на прохід

ного
союз так званих 
жав, що присвоїли собі право 
розпоряжатися долею слаб­
ших народів. Від того, що до 
неї нині вступає Німеччина,

шо визнали його, і нині uië
ставляться до нього з кепсько 
захованої» ворожістю.

Тому, ви можете передати 
громадській думці ваших кра­
їн, що всі чутки про якусь там 
зміну, що ніби-то сталася в по­
зиції радянського уряду у від­
ношенні до Ліги Націй, к та­
кож до Льокарно, є цілком 
безпідставні й що С.Р.С.Р. так 
само, як і Злучені Держави має 
непохитний намір і надалі сто­
яти осторонь від таких орга­
нізацій.

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
І. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плини видавництва на 1926 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1926 рік.
6. Закриття зборів.

країна переможена і у військо­
вому відношенні слаба, не змі­
ниться характер Ліги Націй, 
що в ній де-які держави мають 
намір лише використати Ні­
меччину як співробітництво у 
здійсненні своїх плянів й во­
рожих намірів взагалі проти 
С.Р.С.Р., з'окрема радянський 
уряд більш, ніж будь я- 
кий иншнй уряд, заінтере­
сований в зміцненні миру на 
основі незалежностн й самови­
значення всіх народів. З цього 
погляду він вітав би утворення 
такої міжнародньої організа­
ції, що через неї кожен народ

“НА СЛАВУ БОЖУ”.
Перед забороною алькоголю 

в Америці зуживали американ­
ські священники по церквах і 
американські рабіни по синаго­
гах 1,245,000 гальонів вина. Як зково взяти участь в цих зборах, аба дати своє уповноважен- 
вийшла заборона, то запотре- ня другим членам, щоб ті заступали їх і голосували за них 
бувати вина для церков і си- у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друковану 
нагог стало постійно збільшу- таку форму уповноваження, готову до виповнення, можна ді­
ватися. І так в 1922 році зужи- стати перед зборами від секретаря Р.-Ф.В.Т. Всякі пропозиції 
то 2.139,900, в році 1923 ужи- і суггестії, які члени бажали-б порушити на загальних зборах, 
то 2,503,500, а в році 1924 зу- належить перед Загальними Річними Зборами посилати иа адре-

Кожний член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т. повинні обовя-

чути ляконіч-

жито аж 2,944,700 гальонів ви- су секретаря.
За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:

Ю. Люльник, голова,
.1/. Половин. ceKftemap.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти".

на.
Цікаво, чи все те вино пішло 

“на славу Божу”.
ти.

змів

РУМУНСЬКИЙ ТЕРОР 
НА БУКОВИНІ.

реклад якихсь паперів. Той каже, що нічого не ний суд, або “курту марціалю”. Селянам за- 
одержав. Тоді шеф iiofo в зуби і почав бити, грожуе каторга а може і розстріл, бо події ста- 
Гіотім посадив його до вихотсу і передержав лися за час військового стану, який тут ніколи 
в бруднім місці 22 годині. Иоб*6ши його в о-

під чужоземні КОНСУЛАТИ.

Часом арештування виникають з малознач­
них причин. Оце 10.—12. жовтня в Чернівцях 
розлилася така нова хвиля арештів. Все ста­
лося ось як: в звязку з подіями в Бесарабії і 
повстанням в Татар Бунарі, якийсь Буковинець 
з поетичним і одночасно політичним хистом на­
писав на паркані на вулиці Г'еренґасе такий вір­
шик:

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
не припиняється.

Взагалі буковинські тюрми ніколи не є по­
рожні. Часом число політичних вязнів підно-

станнє, відіслав до Чернівців, де його випусти­
ли, як ні в чім неповинного.

Цей-же самий шеф сигуранци в Кіцмані на- ситься до тисячі, спадаючи инколи до триста 
пав на вчителя, що йшов у вечері з дівчиною і душ. В жовтні місяці цього року їиділо пять- 
такоік його арештував. Тільки після клопотів сот душ політичних вязнів, головно селян, вся 

Подамо при тім ще окремі випадки, шо по- директора Боднареску його випустили. вина котрих полягала в тім, що вони не змогли
пали нам під руку. В селі Шипинці жандарм по- Це були випадки з інтелігенцією. З селяна- покохати боярську батьківщину, хоча ніяких 
пився за селянином, молодим хлопцем, щоб за- ми-ж не поводяться так чемно, бо за них немає законів, навіть боярських, не переступили. До

директорів гімназії, щоб впімнулнея. цього треба ще додати пару фактів з области
В селі Цілісній прийшов до одного селяни- культурного і економічного терору. До нині 

на жандарм і каже йому йти мазати вапном знищено такі товариства: “Руську Бесіду”, 
громадську греблю. Селянин сказав, шо не має “Руську Раду", “Середню Школу”, “Українське 
вапна. Не довго думавши, жандарм так побив Касино", “Буковинський Кобзар”, “Боян”, “Му- 
селинина прикладом, що поломив йому ребра і зичну Школу ім. Лисенка’’. З них Українська 
селянин на другий день помер. Може хто по- Школа мала сім філій, які всі зачинено, 
думає, що жандарма покарали за вбивство. Ні­
чого такого не сталося. Його перевезли в біль- са в Звинчаках, Вилавчі, великі ліси в Вамі. 
ше містечко і зробили командантом в нагороду, маєток в Росточах. Все це конфісковано ру- 

А зовсім недавно жандармерія заарештувала менською владою. Дім на Герсчгассе захопили 
В селі Візові сигуранца арештувала комуні- ' в Неполоківцях. Оршівцях та инших селах 60 україножери Румуни, що видають тепер там 

ста Йосипа І.ієса. ІІісля того про нього ніхто не ,селян і погнала їх до Чернівців. Всіх Сковано по , “Ґласул Буковині”. Така-ж доля трапилась з 
чув. Сигуранца каже, шо він втік. Але всі мі два в кайдани, а потім ше всі пари звязалн будинком “Руської Каси”. Кчигарське видавим- 
сцеві люде знають, що його замордовано в ланцюгом наскрізь і так усіх перевели по вули- че товариство “Руська Рада” мала перед окупа­

них Чернівців. Це для того, щоб налякати на- цією великий маєток й друкарню, тепер це все
замкнено владою. Спинила своє істнування і ви­
давнича спілка.

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо нехаєте її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мат* корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді кк ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва а Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірвати» від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи ся* пе­
режив війну 1 вірно описує ВСІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою новою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ скрізь цю книжку:

Висиляються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Оот. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man.

(Докінчений.)

В Букарешті дощ іде —
В Буковині слизько,
Упікайте постоли,
Бо чоботи^ близько.

Сигуранца, що живе під постійним ляком 
змови і повстання, надала фактові надзвичайно 
велике значіння, розуміючи мабуть під тим я- 
кийсь сигнал до повстання. І почалися труси 
по всьому місті. Ці труси і арешти тягнулися 
цілий тиждень. Захоплено 130 людей, яких од­
наче вини не можна було встановити. Поета 
так і не знайшли. Декого випустили на волю, 
але шістьдесять сидять далі в тюрмі.

Оцей невпинний терор, оця система злодій-j 
ських нападів, оця роспаношенність сигуранци, | 
війська і жандармерії — ці три підпори румун- ! 
ської влади на Буковині разом з системою ха­
барництва, про яке можна оповідати цілі томи,' 
якими пересякла ціла держава Вайтоянів, Бра- 
тіянів, Бондаресок, це все поруч з кольоніза- ! 
цією, поруч з незаконний масовими реквізиці­
ями і сваволею в Vrix ділянках громадського 
життя — наповнило душу буковинського се­
лянства і працюючих та й кожного Українця ін­
телігента, що не продався тим “цивілізованим” 
мародерам, непримиримою ненавистю до бояр­
ської влади. Цілий край хвилюється, чекаючи 
моменту визволення і обєднання з Радянським 
Союзом, з Україною.

брати його до війська. Хлопець сховався в ку­
шах. Це зауважив жандарм і вистрілив в ньо­
го з рушниці. Хлопця вбито на місці.

В селі Луці два жандарми напали на дім го­
сподаря, Онуфрія Пилипюка, звязалн йому ру­
ки, погнали його )ііж кіньми до села Звинча- 
ки, бючи його по дорозі нагаями по голові. В 
селі Звинчаки вони знущалися над ним. били 
його, ростили пятн, посипали сіллю, натирали і 
знову били. Вони жадали, щоб він признався, 
що брав участь в “нападі”. .

Загинули маєтки товариства Селянська Ка-

тюрмі. вимушуючи признання.
При тім треба зауважити, шо кожного об-Іселення міста, 

винуваченого в приналежносте до комуністи- Недавно тому в селі Мамаївцях арештовано 
чяої партії уважаеться тут за шпига і нещадно сто селян за спротив жерентові. Цей наказав Товориство Жіноча Громада мала на провін- 

I селянам платити податки за відновлення попів- ції чотирнадцять гуртків, дитячий захоронок в
Чернівцях, дівочу бурсу, ткальню білизни, кра­
вецьку майстерню. Колись вироби цього това­
риства і майстерні знаходили ринок в Лондоні, 
Відні і Газі і фігурували на світових виставах. 
Тепер це все загинуло. А найважніше ось що: 
Народній Діж, збудований працею селян і за 
селянські жертви, тепер захоплений Румунами і 

шеф питає, скільки він одержав грошей за п’є- в черновецьку тюрму, щоб віддати їх під воєн- j відданий під румунські шпигунські установи та

з ним росправляютьсЯ-Н
Маємо багато инших випадків. Наприклад’ського дому. Селяне відмовились це зробити 

агенТа^подорожнього бюра Лукенюка арешту- на тій підставі, що їхньої попередньої згоди на 
вав агентЧнгур»нии і привів його до шефа си- відбудову дому не питали. Тоді приїхав до Чер- 
гуранци в Кіцмані. Цей питає, за що його аре- нівців префект і коли він подався до хати попа 
штовлно. .'Іуьепюк.і арештовано на дорозі до то навколо зібрався натовп і хтось кинув ка^і- 
префектури і вій не знає, за його а решто- нем в хату. Тоді жандармерія почала хапати 
еано. Пого роздяглії, перешукали, а потому людей і заарештувала сотню селян і погнала їх

Українська робітнича преса яе
сили І еМіомостн робітни­

цтва. ПамвтаЯте яро пресовий 
I відновлення передплатніГ. Грі/ировіч.
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